
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 27/03/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 marzo 2013, n. 360
 
Art. 23, d.lgs n. 152/2006 - Parere di Valutazione di Impatto Ambientale e di Valutazione di Incidenza
Ambientale relativa ad integrazioni volontarie a studio di impatto ambientale - Parco eolico Marino
Gargano Sud, proposto dalla WPD Parco eolico Marino Gargano Sud S.r.l.
 
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Dirigente vicario dell’Ufficio Programmazione e Politiche energetiche, VIA e VAS, confermata dal
Dirigente del Servizio Ecologia, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO CHE:
Il progetto Parco eolico marino Gargano Sud proposto dalla Società WPD Parco eolico marino Gargano
Sud S.r.l., con sede legale in Torremaggiore (Fg), alla Piazza Giovanni Paolo II, 8, - risulta essere già
stato esaminato dal Comitato reg.le di V.I.A. che, nell’ambito della procedura di compatibilità ambientale
di competenza statale, aveva espresso giudizio negativo di valutazione di impatto ambientale e di
valutazione di incidenza ambientale formalizzato con D.G.R. n. 2529 del 30.11.2012.
 
VISTO CHE:
Con nota acquisita al prot. n. 999 del 30.11.2012 la società proponente presentava integrazioni
volontarie allo studio di impatto ambientale, redatte al fine di presentare lo studio delle alternative
progettuali effettuate dalla medesima società;
Nella seduta del 28.02.2013 il Comitato Reg.le di V.I.A., cui compete la responsabilità dell’istruttoria
tecnica ai sensi del comma 6, art. 4 e del comma 4, art. 11 del Regolamento Regionale 10/2011,
valutata la documentazione progettuale integrativa depositata, si esprimeva come da parere allegato
alla presente deliberazione;
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s. m. ed i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui all’art. 20, comma
1, L.R. 11/2001 e della lett. f) c.4, art.4, L.R. n.7/97.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Ambiente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente

1



del Servizio Ecologia, nonché del Direttore dell’Area Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana;
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• di esprimere, nell’ambito del procedimento ministeriale di V.I.A., in conformità a quanto disposto dal
Comitato Regionale per la V.I.A. nella seduta del 28.02.2013, confermando quanto già espresso e
formalizzato con D.G.R. n. 2529 del 30.11.2012, giudizio negativo di valutazione di impatto ambientale e
di valutazione di incidenza ambientale per il progetto denominato Parco eolico marino Gargano Sud
S.r.l., proposto dalla Società WPD Parco eolico marino Gargano Sud S.r.l., con sede legale in
Torremaggiore (Fg), alla Piazza Giovanni Paolo II, 8, così come da parere allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante;
 
• di notificare il presente provvedimento al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio -
Direzione per la Salvaguardia Ambientale - ed al Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Direzione
Generale per la Qualità e la Tutela del Paesaggio, l’Architettura e l’Arte Contemporanee -, a cura del
Servizio Ecologia;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


